[image: image2.jpg]Ay

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
	от 30 декабря 2016 года

	№ 207

	пос. Шаблыкино

Об  утверждении нормативных затрат

на оказание муниципальными  учреждениями

муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на

содержание имущества муниципальных учреждений
Шаблыкинского района на 2017год

      В соответствии с постановлением администрации Шаблыкинского района от 10 декабря 2015 года № 237 «Об утверждении Положения о формировании
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципальных бюджетных учреждений Шаблыкинского района и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»            п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить   нормативные   затраты  на   оказание    муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) и  нормативных   затрат   на   содержание   имущества   муниципальных   учреждений на 2017 год, согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного бухгалтера отдела общего и профессионального образования Пахунову О.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

	Начальник  отдела образования администрации района

	                                     Н.Н. Смолякова

                                                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                                                                           к приказу ОО и ПО

от 30 декабря 2016 года № 207
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по образовательным учреждениям Шаблыкинского района на 2017 год (расчеты по потребностям)
	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на содержание недвижимого имущества
	Нормативные затраты на содержание объектов движимого имущества
	Нормативные затраты на общехозяй-ственные нужды
	Итого нормативные затраты на муниципальную услугу
	Объем муниципальной услуги
	Норматив затрат на единицу оказания муниципальной услуги

	работников, не посредственно участвующих в оказании муниципальной услуги
	остальных работников

	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб./ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Реализация дополнительных общерезвивающихся программ
	4855,6
	66,3
	1280,1
	17,4
	189,0
	2,6
	257,3
	3,5
	34,0
	0,5
	711,3
	9,7
	7327,3
	935
	7,83

	Шаблыкинская средн.шкл.
	669,7
	54,6
	87,1
	7,1
	55
	4,4
	13,1
	1,1
	7,0
	0,6
	395,5
	32,2
	1227,4
	263
	4,7

	Хотьковская сред. шкл.
	201,0
	69,8
	80,0
	27,8
	1,0
	0,3
	1,0
	0,3
	2,0
	0,8
	3,0
	1,0
	288,0
	45
	6,4

	Сомовская средн.шкл.
	70,0
	39,3
	40,0
	22,4

	8,0
	4,5

	60,0
	33,8
	178
	64
	2,78

	Навлинская сред.шкл.
	204,6
	68,5
	80,0
	27,2
	2,0
	1,0
	2,0
	1,0
	2,0
	1,0
	4,0
	1,3
	294,6
	73
	4,04

	Молодовская основ.шкл.
	108,0
	52,9
	62,0
	30,5
	10,0
	4,9
	8,0
	3,9
	6,0
	2,9
	10,0
	4,9
	204,0
	39
	5,23

	Титовская  основ.шкл.
	80,0
	64,5
	40,0
	32,3
	1,0
	0,8
	1,0
	0,8
	1,0
	0,8
	1,0
	0,8
	124,0
	24
	5,16

	ДЮСШ
	1699,6
	66,4
	651,0
	25,4
	60,0
	2,3
	101,8
	3,9
	16,0
	0,8
	30,0
	1,2
	2558,4
	197
	12,9

	ДДТ
	1822,7
	74,3
	240,0
	9,8
	60,0
	2,5
	122,4
	4,9

	207,8
	8,5
	2452,9
	230
	10,7

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образование
	4181,7
	50,0
	1118,5
	13,4
	153,1
	1,8
	51,6
	0,6
	27,4
	0,3
	2835,1
	33,9
	8367,4
	64
	130,7

	Шаблыкинская средн.шкл.
	1459,7
	48,9
	497,5
	16,7
	120,1
	4,0
	28,6
	1,0
	15,4
	0,5
	862,1
	28,9
	2983,4
	35
	85,2

	Хотьковская сред. шкл.
	800,0
	50,0
	297,0
	18,52
	1,0
	0,06
	1,0
	0,06
	1,0
	0,06
	500,0,0
	31,3
	1600,0
	9
	177,7

	Сомовская средн.шкл.
	960,0
	51,9
	120,0
	6,5
	30,0
	1,6
	20,0
	1,0
	9,0
	0,5
	712,0
	38,5
	1851,0
	9
	205,6

	Навлинская сред.шкл.
	962,0
	49,7
	204,0
	10,6
	2,0
	0,1
	2,0
	0,1
	2,0
	0,1
	761,0
	39,4
	1933,0
	11
	175,7

	Реализация  образовательных  программ дошкольного о                       бразования
	2490,0

1966,0

	57,3

  42,3
	345,5

942,5
	7,9

20,3
	442,6

285,8
	10,2

6,1
	176,2

219,0
	4,1

4,7
	42,4

503,4
	1

10,9
	846,5

727,6
	19,5

15,7
	4343,2

4644,3
	121

96
	35,8

48,38

	Детский сад № 1 до 3-х
	 497,0
	57,4
	68,5
	7,9
	87,8
	10,1
	35,0
	4,0
	8,4
	1,1
	169,0
	19,5
	865,7
	24
	36,0

	Высокинский д/сад
	600,0
	27,8
	492,0
	22,8
	130,0
	6,0
	123,0
	5,7
	425,0
	19,7
	388,6
	18,0
	2158,6
	12
	179,8

	Хотьковская сред. шкл.
	152,0
	74,5
	28,0
	13,7
	4,0
	2,0
	4,0
	2,0
	16,0
	7,8

	204,0
	19
	10,7

	Сомовская средн.шкл.
	222,0
	45,9
	100,0
	20,7
	36,0
	7,5
	19,0
	3,9
	6,0
	1,3
	100,0
	20,7
	483,0
	       6
	80,5

	Навлинская сред.шкл.
	351,0
	65,9
	139,0
	26,2
	6,0
	1,1
	6,0
	1,1
	6,0
	1,1
	25,0
	4,6
	533,0
	18
	29,6

	Молодовская основ.шкл.
	144,0
	36
	115,0
	28,75
	22,0
	5,5
	32,0
	8
	42,0
	10,5
	45,0
	11,25
	400,0
	17
	23,53

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	12908,2
	63,7
	2685,8
	13,2
	517,3
	2,6
	190,4
	0,9
	105,4
	0,5
	3865,9
	19
	20273
	246
	82,4

	Шаблыкинская средн.шкл.
	3650,2
	57,0
	189,8
	3,0
	300,3
	4,7
	71,4
	1,1
	38,4
	0,5
	2155,9
	33,7
	6406,0
	134
	47,81

	Хотьковская сред. шкл.
	1811,0
	61,99
	625,0
	21,39
	1,0
	0,03
	1,0
	0,03
	1,0
	0,03
	482,0
	16,53
	2921,0
	34
	85,9

	Сомовская средн.шкл.
	1802,0
	40,9
	530,0
	27,0
	114,0
	5,8
	65,0
	3,3
	22,0
	1,1
	430,0
	21,9
	2963,0
	22
	134,6

	Навлинская сред.шкл.
	1242,0
	52,5
	545,0
	23,06
	2,0
	0,08
	2,0
	0,08
	2,0
	0,08
	574,0
	24,2
	2367,0
	25
	94,68

	Молодовская основ.шкл.
	2302,0
	78,2
	332,0
	11,3
	50,0
	1,7
	21,0
	0,7
	22,0
	0,8
	215,0
	7,3
	2942,0
	26
	113,1

	Титовская  основ.шкл.
	2101,0
	78,6
	464,0
	17,4
	50,0
	1,9
	30,0
	1,1
	20,0
	0,7
	9,0
	0,3
	2674,0
	5
	53,5

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	12827,9
	52,5
	3657,6
	15,0
	1215,9
	4,9
	399,9
	1,6
	354,2
	1,4
	5989,7
	24,5
	24445,2
	284
	86,07

	Шаблыкинская средн.шкл.
	3827,0
	54,7
	474,5
	6,8
	314,9
	4,5
	74,9
	1,1
	40,2
	0,6
	2260,4
	32,3
	6991,9
	145
	48,22

	Хотьковская сред. шкл.
	2600,0
	52,9
	398,7
	8,1
	400,0
	8,1
	200,0
	4,1
	100,0
	2,0
	1219,3
	24,8
	4918,0
	38
	129,4

	Сомовская средн.шкл.
	2825,0
	53,8
	1136,0
	21,6
	100,0
	1,9
	75,0
	1,5
	25,0
	0,5
	1090,0
	20,7
	5251,0
	26
	201,9

	Навлинская сред.шкл.
	2047,9
	51,0
	986,0
	24,5
	200,0
	5,0
	4,0
	0,2
	54,0
	1,4
	720,0
	17,9
	4011,9
	32
	142,1

	Молодовская основ.шкл.
	524,0
	42,7
	174,0
	14,2
	100,0
	8,2
	22,0
	1,8
	55,0
	45,0
	350,0
	28,6
	1225,0
	21
	58,3

	Титовская  основ.шкл.
	974,0,
	50,8
	418,4
	21,8
	71,0
	3,7
	24,0
	1,2
	80,0
	4,2
	350,0
	18,3
	1917,4
	22
	87,15

	Подвоз уч-ся

	-

	Шаблыкинская средн.шкл.
	25,0
	6
	216,0
	51,3
	180,0
	42,7

	421,0
	44
	9,56

	Хотьковская сред. шкл.
	20,0
	4,9
	234,0
	58,3
	148,0
	36,8

	 402,0
	20
	20,1

	Сомовская средн.шкл.
	182,0
	60,2
	45,0
	14,9
	70,0
	23,2

	5,0
	1,7

	302,0
	15
	20,1

	Навлинская сред.шкл.
	40,0
	12,2
	234,0
	70,9
	50,0
	15,1

	6,0
	1,8

	330,0
	47
	7,02

	Титовская ООШ
	30,0
	23,1
	70,0
	53,8
	30,0
	23,1
	-

	-

	-

	130,0
	7
	18,57

	итого.
	267,0
	18,3
	729,0
	50,1
	448,0
	30,8

	11,0
	0,8

	1455,0
	126
	11,54

	Реализация общеобразовательных программ начального, основного общего образования НОСтандврты
	2268,1

	-

	-

	-

	-

	-

	2268,1
	451
	5,03

	Шаблыкинская средн.шкл.
	596,0

	-

	-

	-

	-

	-

	596,0
	219
	2,72

	Хотьковская сред. шкл.
	422,3

	-

	-

	-

	-

	-

	422,3
	59
	7,15

	Сомовская средн.шкл.
	244,1

	-

	-

	-

	-

	-

	244,1
	35
	6,97

	Навлинская сред.шкл.
	536,1

	-

	-

	-

	-

	-

	536,1
	68
	7,88

	Молодовская основ.шкл.
	303,5

	-

	-

	-

	-

	-

	303,5
	43
	7,05

	Титовская  основ.шкл.
	230,0

	-

	-

	-

	-

	-

	230,0
	27
	8,51

	Организация питания обучающихся
	-

	Шаблыкинская средн.шкл.
	-

	548,0
	35,4
	600,0
	38,8

	400,0
	25,8
	1548,0
	321
	4,8

	Хотьковская сред. шкл.
	-

	340,0
	40,4
	400,0
	47,7

	100,0
	11,9
	840,0
	78
	10,76

	Сомовская средн.шкл.
	-

	375,0
	48,6
	330,0
	42,7
	9,0
	1,2

	58,0
	7,5
	772,0
	57
	11,6

	Навлинская сред.шкл.
	-

	398,0
	51,2
	20,0
	2,5
	10,0
	1,2
	4,0
	0,5
	344,7
	44,4
	   776,7
	83
	 9,74

	Молодовская основ.шкл.
	-

	442,0
	51,5
	5,0
	0,6
	2,0
	0,2
	2,0
	0,2
	407,0
	47,5
	858,0
	43
	19,95

	Титовская  основ.шкл.
	-

	458,2
	45,8
	10,0
	1,0
	5,0
	0,5
	5,0
	0,5
	523,8
	52,2
	1002,0
	27
	37,11

	-

	-

	2561,2
	44,2
	1365,0
	23,5
	26,0
	0,03
	11,0
	0,2
	1833,5
	31,6
	5796,7
	600
	9,67

	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Шаблыкинская средн.шкл.

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Хотьковская сред. шкл.

	-

	-

	-

	-

	-

	91,4
	78
	1,17

	Сомовская средн.шкл.

	Навлинская сред.шкл.

	Молодовская основ.шкл.

	Титовская  основ.шкл.

	Присмотр и уход

	Детский сад № 1
	2276,7
	53,3
	250,0
	5,9
	512,1
	12,0
	204,0
	4,8
	49,2
	1,2
	978,3
	22,8
	4270,3
	140
	30,5

	Высокинский д/сад
	500,0
	71,0
	204,4
	29

	704,4
	9
	78,27

	Хотьковская сред. шкл.
	400,0
	47,9
	140,0
	16,8
	103,9
	12,5
	100,0
	12,0

	90,0
	10,8
	833,9
	19
	43,9

	Сомовская средн.шкл.
	110,0
	71,0
	45,0
	29

	155,0
	6
	25,8

	Навлинская сред.шкл.
	940,0
	75,4
	280,0
	22,5
	10,0
	0,8
	6,0
	0,5
	5,0
	0,4
	5,0
	0,4
	1246,0
	18
	69,2

	Молодовская основ.шкл.
	434,0
	42,6
	371,8
	36,5
	40,0,
	3,9
	7,0
	0,7
	7,0
	0,7
	158,8
	15,6
	1018,6
	15
	67,9

	Всего
	4660,7
	57,0
	1291,2
	15,5
	666,0
	8,0
	317,0
	3,8
	61,2
	0,8
	1232,1
	14,9
	8228,2
	207
	40,74

_1459235207